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Mål och uppdrag för Kungsbackanämnden 
 
- Arbetar med ständiga förbättringar för bättre hälsa hos invånarna  

o Prioritering: att utveckla, genomföra och utvärdera riktade insatser för mer 

jämlik hälsa 

- Möjliggör att invånare själva tar ansvar utifrån egen förmåga 

o Prioritering: att förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården och 

återkoppla insikterna till regionstyrelsens hälso- och sjukvårdsutskott för 

utformning av vård och behandling 

- Halland erbjuder alla barn och unga goda och jämlika förutsättningar  

o Prioritering: En god start i livet  

 
Enligt lokala nämnders reglemente ska nämnderna verka på uppdrag av 
regionfullmäktige och regionstyrelsen. I uppdraget ingår bland annat att bidra till 
utveckling av hälsans bestämningsfaktorer i samhället, för en jämlik och positiv 
hälsoutveckling. Nämnderna ska även bidra med inventeringar och bedömningar av 
invånarnas behov av sjukvård. Detta innebär att de lokala nämnderna ansvarar för att 
stimulera och utveckla ett strategiskt folkhälsoarbete med utgångspunkt i 
Tillväxtstrategi för Halland 2014 - 2020 samt Hälso- och sjukvårdsstrategi för Halland 
2017 - 2025.  
 
Genom kartläggningar och dialoger ska lokala nämnder identifiera befolkningens 
behov. Kunskapen om befolkningens behov ska ligga till grund för strategisk 
utveckling, ledning och styrning av verksamhet inom Region Halland och i samverkan 
med kommunerna och andra lokala aktörer.  
 
Inriktning verksamhetsplan 2018 
 
 
Med utgångspunkt i det, från regionfullmäktige och regionstyrelsen tilldelade 
uppdraget har Kungsbackanämnden beslutat att inför 2018 prioritera två 
övergripande processer: 
 

 Barn och ungas livsvillkor 

 Att förstå vad invånarna tycker om hälso- och sjukvården 
 
Nedan beskrivs, hur nämnden planerar att arbeta utifrån prioriteringarna. 
  



   

 

 
 

Att barns och ungas olika förutsättningar skiljer sig åt beroende på bakgrund, 
socioekonomi, familjens situation och eventuella funktionsnedsättningar är en 
utmaning som Kungsbackanämnden har identifierat. Nämnden har därför valt att, 
under 2018, prioritera att arbeta med dessa frågor. Arbetet kommer att utgå från 
nämndens uppdrag kring kartläggning och dialog samt lokal samverkan.  
 
De insatser som prioriteras utgår från arenorna familjen, skolan och fritiden. 
 
Arena skolan 
Under 2018 fortsätter Kungsbackanämnden sin satsning på utvecklingsarbetet 
Välmående ger resultat, både lokalt i samverkan med kommunen och regionalt i 
samverkan med de andra lokala nämnderna. Kungsbackanämnden kommer under 
2018 även att följa arbetet med att utvärdera satsningen. 
 
Kungsbackanämnden har även identifierat barns och ungas levnadsvanor som ett 
viktigt fokusområde under 2018. Inom ramen för fokusområdet ämnar nämnden 
utreda förutsättningarna för samverkan med friskvårdsgruppen kring en ny grupp 
med yngre barn samt satsningen Hälsosam skola. 
 
Inom ramen för arena skola ämnar nämnden även att, under 2018, arbeta för att 
synliggöra kopplingen mellan skolavhopp och hemmasittare och psykisk ohälsa och 
barnfetma. 
 
Arena familjen 
Under 2018 kommer Kungsbackanämnden att fortsätta utveckla arbetet med 
föräldrastöd i samverkan med kommunen och andra lokala aktörer genom att bland 
annat: 

 Fortsätta att stödja arbetet med Föräldrar Emellan, Älskade barn och 
föräldrastödskurser enligt Cope-metoden. 

 Fortsätta att stödja arbetet med att arrangera föreläsningar och 
diskussionskvällar.  

 Undersöka möjligheten att arrangera föreläsningar om kost och livsstil riktat till 
pappor. 

 Arbeta för att främja föräldrars möjlighet till deltagande i föräldrastödskurser 
genom att utreda möjligheten till att erbjuda barnpassning. 

 Sprida kunskap till personal i skolan om tillgängligt föräldrastöd. 
 
 
 
 
 



   

 

Arena fritiden 
Kungsbackanämnden kommer under 2018 att i samverkan med Kungsbacka 
kommun stödja arbetet En frisk generation.  
 
Förutom satsningar inom arenorna familj, skola och fritid vill nämnden även, under 
2018, särskilt prioritera arbetet med psykisk hälsa, sexuell hälsa och missbruk. 
 
 
Psykisk hälsa 
Unga och unga vuxnas psykiska hälsa är en utmaning som nämnden ämnar fortsätta 
arbeta med under 2018 genom att: 
 

 Fortsätta arbetet utifrån den rapport om ungas livsvillkor och psykiska hälsa 
som tas fram gemensamt mellan de lokala nämnderna.  

 Fortsätta stödja Kungsbacka kommuns arbete strategiska arbete för psykisk 
hälsa. 

 
Sexuell hälsa 
Unga och unga vuxnas sexuella hälsa är en utmaning som nämnden ämnar arbeta 
med under 2018 genom att: 
 

 Utreda frågan om ungas sexuella hälsa i syfte att identifiera behov och 
behovsfrågor. I utredningen särskilt belysa nyanlända ungdomars behov. 

 Utreda möjligheten till samverkan med ungdomsmottagningen. 

 Lyfta in behovsfrågorna kring HBTQ (homosexuella, bisexuella, trans- och 
queerpersoner) och sexuell hälsa i de dialoger nämnden genomför med 
vårdcentralerna. 

 
Spelmissbruk 
Unga och unga vuxnas spelmissbruk är en utmaning som nämnden ämnar arbeta 
med under 2018 genom att: 
 

 Genom dialog med lämpliga aktörer och brukarföreningar identifiera behoven. 

 Genom dialog med lämpliga aktörer identifiera de stödjande insatser som sker 
i Kungsbacka. 

 
  



   

 

 

 
 
Kungsbackanämndens ambition är att fortsätta arbeta med att samla in invånarnas 
upplevelse av hälso- och sjukvården under 2018. Kartläggningar visar att Region 
Halland toppar mätningarna i många fall avseende invånarnas upplevelse av hälso- 
och sjukvården men att det finns stora skillnader beroende på bakgrund, kön, ålder 
och socioekonomi. Nämnden kommer därför, i ett första skede, att analysera 
resultatet utifrån redan befintliga kartläggningar för att identifiera viktiga målgrupper. 
Resultatet från analysen kommer sedan att ligga till grund för val av målgrupp och 
metod för insamling av invånarnas upplevelse av hälso- och sjukvården.  
 
Kungsbackanämnden ämnar också inleda en dialog med hälso- och 
sjukvårdsavdelningen för att identifiera behovsfrågor. 
 



 

 

 

   01054 1(1) 

  

 TJÄNSTESKRIVELSE 

  Datum  Diarienummer 

Regionkontoret 

Avdelningen för social hållbarhet 

2018-05-09 LN KBA170012 

Camilla Karlsson 

Nämndtjänsteman 

 

Kungsbackanämnden 

 
 

Inriktning verksamhetsplan 2018  
 

Förslag till beslut 

 anta inriktning för verksamhetsplan 2018 
  

 

Bakgrund 

Syftet med verksamhetsplanen är att peka ut nämndens inriktning och prioriterade 

områden under 2018. Förvaltningen har utifrån nämndens inriktning bearbetat 

verksamhetsplanen med utgångspunkt i nämndens uppdrag och tilldelade mål för att 

öka förvaltningens leveransförmåga. Beslutad verksamhetsplan lämnas över till 

regionstyrelsen i september.  
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